
 

VZ č. 3/2017 „Agendový informační systém SFŽP ČR“ - Vysvětlení zadávací dokumentace 1/3 

Pořadové č. VZ: 3/2017 

Systémové č. VZ: P17V00000925 

Č. j.: SFZP 069386/2017 

Datum:  31. 7. 2017 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 6 
dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění účinném ke dni zahájení 

zadávacího řízení (dále jen „zákon“) 

Název veřejné zakázky: 

Agendový informační systém SFŽP ČR 

Identifikační a kontaktní údaje veřejného zadavatele: 

Název: Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „SFŽP ČR“) 

Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 – Chodov 

IČ: 00020729 

Osoba oprávněná jednat: Ing. Petr Valdman, ředitel SFŽP ČR 

Korespondenční adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4 – Krč 

E-mail: zakazky@sfzp.cz 

ID datové schránky: favab6q 

Odkaz na profil zadavatele: https://ezak.mzp.cz/profile_display_12.html 

Zadavatel výše nadepsané veřejné zakázky na základě předchozí žádosti dodavatele poskytuje 

následující vysvětlení zadávací dokumentace: 

Žádost č. 1: 

„Za účelem stanovení ceny licence formulářového systému Uchazeč žádá o informaci o plánovaném 

počtu interních uživatelů vnitřního prostředí. Jde o klíčovou informaci pro stanovení nabídkové ceny. 

Dostupná vysvětlení zatím informují pouze o počtech uživatelů vnějšího prostředí.“ 

Vysvětlení zadávací dokumentace: 

Zadavatel není schopen vymezit přesný počet interních uživatelů, a to s ohledem na skutečnost, že 

počet interních pracovníků zadavatele může být průběžně měněn (viz např. objednání poplatkové 

agendy v průběhu účinnosti rámcové dohody). Současně může dojít k užití AIS SFŽP ČR dle čl. 2.2.3 

ZD_P3 – Závazný návrh rámcové dohody_Revize. Odhadem lze tedy počítat s jednotkami stovek 

uživatelů, nicméně konfiguraci formulářového systému budou vždy provádět pouze desítky osob.  



 

 VZ č. 3/2017 „Agendový informační systém SFŽP ČR“ - Vysvětlení zadávací dokumentace 2/3 

Žádost č. 2: 

„V dokumentu „ZD-P3 – Závazný návrh rámcové dohody_Revize“ se v bodě 2.2.2 mimo jiné pojednává 

o poskytnutí výhradní licence ke všem majetkovým právům k Dílu. Předpokládá Uchazeč správně, že se 

tento požadavek neváže ke standardnímu komerčnímu SW třetích stran k realizaci Díla použitému?“ 

Vysvětlení zadávací dokumentace: 

Ano, tento požadavek se neváže ke standardnímu komerčnímu software třetích stran, na tento 

software musí být Dodavateli poskytnuta licence dle bodu 2.2.4 ZD_P3 – Závazný návrh rámcové 

dohody_Revize. 

Žádost č. 3: 

„Uchazeč nachází rozpor v informacích vztahujících se k dodávce Ostatních služeb. Konkrétně v jejich 

očekávaném množství. Dokument „ZD_Revize v bodě 1.3.1 e,f mluví o rozsahu 6 let. Rozsah 6 let lze 

vyvodit také z článku 4.1.1 dokumentu „ZD-P3 – Závazný návrh rámcové dohody_Revize“. Naproti tomu 

dokument „ZD-P3 – Příloha D – Rozpočet_Revize“ uvádí hodnotu „CELKEM OSTATNÍ SLUŽBY“ 500 MD 

vypočítanou jako součin 100 MD x 5 let. Která z hodnot je tedy správně?“ 

Vysvětlení zadávací dokumentace: 

Maximální rozsah ostatních služeb odpovídá 500 MD, jak je stanoveno v „ZD_P3 – Příloha D – 

Rozpočet_Revize“. Zadavatel předpokládá, že od doby podpisu rámcové dohody do ukončení 

předmětu plnění uběhne 6 let, nicméně v prvotní fázi, při implementaci díla do jeho akceptace, 

nebudou ostatní služby prakticky využívány (resp. nemusí být využívány v plném rozsahu), tudíž 

nedojde k překročení maximálního rozsahu 500 MD za celou dobu plnění předmětu veřejné zakázky. 

Žádost č. 4: 

„Dle dokumentu „ZD-P3 – Závazný návrh rámcové dohody_Revize“ kapitola 3.2.6 a. dává Zadavatel pro 

realizaci vnitřního prostředí v datacentru k dispozici HW pro provoz aplikačních serverů v konfiguraci 

s databázovým systémem Oracle. Jakým způsobem Zadavatel přistoupí k řešení formulářového systému, 

které je vystavěno nad jiným databázovým systémem? Předpokládá Uchazeč správně, že je možné 

svěřený HW konfigurovat libovolně dle potřeb uvažovaného řešení tedy včetně jiného databázového 

systému?“ 

Vysvětlení zadávací dokumentace: 

Zadavatel poskytuje pro realizaci vnitřního prostředí AIS SFŽP ČR dva servery, jejichž hardwarová 

specifikace je zmíněna v bodě 3.2.6 a) ZD_P3 – Závazný návrh rámcové dohody_Revize. Tyto dva 

servery budou provozovány Dodavatelem jako aplikační servery AIS SFŽP ČR. Databázový server Oracle 

je provozován též v datovém centru SFŽP ČR, nicméně jeho provoz zajišťuje SFŽP ČR a Dodavateli 

bude poskytnuta pouze část kapacity databázového serveru pro ukládání dat AIS SFŽP ČR. Svěřený HW 

je možno libovolně konfigurovat (s přihlédnutím k požadavkům na virtualizaci dle Katalogu požadavků 

B3 – Průřez, kapitola 20 Požadavky na architekturu systému), avšak pro ukládání dat AIS SFŽP ČR je 

nutno využít databázový server Oracle ve správě SFŽP ČR (viz Katalog požadavků B3 – Průřez, kapitola 

20 Požadavky na architekturu systému). 



 

 VZ č. 3/2017 „Agendový informační systém SFŽP ČR“ - Vysvětlení zadávací dokumentace 3/3 

 

 ...........................................................................................  

Mgr. Lucie Hejnová  

ředitelka Odboru právního, SFŽP ČR 

 

 


		2017-07-31T14:41:58+0200
	Lucie Hejnová




